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Avslutande diskussion 

Fördelar och nackdelar med att knyta jämlikhet i hälsa till en agenda för en socialt hållbar 
utveckling. 

Gemensamma erfarenheter mellan länderna som bör tas vidare i en nordiskt sammanhang



Tre aspekter på ojämlikhet i hälsa i de 
nordiska länderna enligt rapporten

De socialt utsattas hälsa och bristande hälso- och sjukvård (fokus på 
ojämlikhet i hälso- och sjukvårdens förebyggande, behandlande och 
rehabiliterande arbete (Danmark)

Fokus på att ojämlikhet i sjukdomsförekomst bildar en gradient i hela 
befolkningen på tvärs över utbildning och yrke (Norge)

En fråga om social hållbarhet. Ett utveckling med ökande sociala 
skillnader i en så central välfärdskomponent som hälsa uppfattas som 
en icke hållbar utveckling (Sverige)



Recommendation 1: A comprehensive
approach

All three aspects of health inequalities and all three motives to tackle
them are relevant and should be combined in a comprehensive

approach. The social sustainability approach, including a health for all 
policies perspective promotes ownership across sectors. But since

health is about peoples possibillities to live lives they value, it should
not divert focus from the most effective interventions for reducing

inequality in the burden of disease.
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Transforming our world: the 2030 Agenda for Sustainable Development.

Goal 3: Ensure healthy lives and promote well-being for all at all ages.





Social hållbarhet i Sverige

• Kommuner, landsting och regioner utgår ofta från ekologisk, 
ekonomisk och social dimension av hållbar utveckling i övergripande 
planer

• Closing the gap in a generation fick genomslag och knyter an till en 
hållbarhetsagenda

• Omfattande arbeten på lokal och regional nivå (bl.a Malmö)

• Samling för social hållbarhet och Mötesplats social hållbarhet (SKL)

• Nationell kommission för jämlik hälsa ska enligt direktiv utgå från 
hållbarhetsdimensioner, knyta an till arbeten på lokal och regional 
nivå och Mötesplats social hållbarhet
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Avslutande diskussion och reflektion

Tankar i största allmänhet över presentationerna

Fördelar och nackdelar med att knyta jämlikhet i hälsa till en agenda för 
en socialt hållbar utveckling. 

Gemensamma erfarenheter mellan länderna som bör tas vidare i en 
nordiskt sammanhang?


